
 

 

 

AREA GESTIONE TECNICA  

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 
Determinazione n. 136 del 01.04.2014   Determinazione n. 203 del 01.04.2014 

 

  

 

OGGETTO: Approvvigionamento urgente di kit per agobiopsia ecoguidata tiroidea 

 
CIG Z410E90E60 

 

 

 

L’anno duemilaquattordici,  il giorno uno del mese di Aprile 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

Nel Suo Ufficio, ha adottato la seguente determinazione. 

 

PREMESSO CHE: 

- È in dotazione alla U.O. di Ecografia Diagnostica e Interventistica Cervico-Facciale il seguente 
dispositivo: 

• n.1 kit per agobiopsia ecoguidata tiroidea ABS 523 fornito dalla Ditta Esaote Spa; 
- Con propria nota prot. 2752 del 13/02/2014, il Dott. Gaetano Achille ha richiesto 

l’approvvigionamento del kit per ago biopsia eco guidata tiroidea Esaote ABS 523 ref. 

9102157000, in mancanza del quale l’attività di tale U.O. (ago biopsie eco guidate della tiroide e 

del collo) potrebbe subire una improvvisa sospensione. 
- Stante l’urgenza, quest’Area con nota prot. n. 5812 del 21/03/2014 ha invitato la ditta Esaote 

Spa a formulare una richiesta di offerta sconto; 
- La medesima ditta ha trasmesso, in data 27/03/2014 prot. 6377, preventivo di spesa, così 

articolato: 

• n.1 kit per agobiopsia ecoguidata tiroidea, prezzo unitario a listino € 700,00 oltre IVA; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - BARI 

Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 Bari – tel. 080.5555111 



 

 

- Con la medesima nota la ditta Esaote Spa ha comunicato la propria disponibilità a praticare sul 
costo unitario a listino dello strumentario uno sconto del 40%. 

VISTI: 

@ il comma 10 dell’art. 125 del d.lgs 163/2006, il quale prevede che “L'acquisizione in economia di beni 

e servizi è ammessa in relazione all'oggetto e ai limiti di importo delle singole voci di spesa, 

preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna stazione appaltante, con riguardo alle 

proprie specifiche esigenze. Il ricorso all'acquisizione in economia è altresì consentito nelle seguenti 

ipotesi: (omissis): d) urgenza, determinata da eventi oggettivamente imprevedibili, al fine di 

scongiurare situazioni di pericolo per persone, animali o cose, ovvero per l'igiene e salute pubblica, 

ovvero per il patrimonio storico, artistico, culturale”.  
@ il comma  11 dell’art. 125 del D.Lgs. n.163/06 e s.m .i., che prevede che “per servizi o forniture 

inferiori a ventimila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento”; 
DATO ATTO CHE: 

@ nella immediatezza della necessità di sostituire il dispositivo medico in questione, indispensabile 
per le attività ambulatoriali, quest’Area ha proceduto ad affidare la fornitura in oggetto, alla ditta 
Esaote Spa, giusto Preventivo Prot. 6377 del 27/03/2014, per un importo complessivo al netto 
dello sconto pari ad € 420,00 oltre IVA al 22%; 
 

Tutto ciò premesso 
 

Il sottoscritto Dirigente dell’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio 
 

D E T E R M I N A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di considerare le premesse fin qui richiamate come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di affidare alla ditta Esaote Spa la fornitura descritta in narrativa; 

3. di dare atto che il costo del prodotto è di € 420,00 IVA esclusa al 22%, pari ad € 512,40 IVA 
inclusa; 

4. di dare atto che le spese graveranno sul conto 70010000050 “Presidi chirurgici e materiali 
sanitari” sul bilancio dell’Ente per l’anno 2014; 

5. di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA  
f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 

 



 
 

 

 ANNOTAZIONI CONTABILI  

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal   01.04.2014   al     in corso 

 

    

Bari,  01.04.2014   

   

   
  Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme 

    

Bari,     

   

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 


